1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: (0251) 3822297                                      Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

  UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

––––––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Số:          /SoKHCN-CN Đồng Nai, ngày     tháng       năm 2025

V/v cung cấp thông tin phục vụ công tác

quản lý nhà nước trong chỉ đạo, điều

hành liên quan đến doanh nghiệp

khoa học và công nghệ

Kính gửi: Cục Khởi nghiệp và Doanh nghiệp công nghệ

 Căn cứ văn bản 422/CKN-DN ngày 26/4/2025 của Cục Khởi nghiệp và

Doanh nghiệp công nghệ về cung cấp thông tin phục vụ công tác quản lý nhà

nước trong chỉ đạo, điều hành liên quan đến doanh nghiệp khoa học và công

nghệ.

Sở Khoa học và Công nghệ cung cấp thông tin phục vụ công tác quản lý

nhà nước trong chỉ đạo, điều hành liên quan đến doanh nghiệp khoa học và công

nghệ (theo tài liệu đính kèm).

Sở Khoa học và Công nghệ kính gửi Cục Khởi nghiệp và Doanh nghiệp

công nghệ tổng hợp./.

 GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc và Phó Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, P.CN (Mai).

Tạ Quang Trường

https://skhcn.dongnai.gov.vn/

1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: (0251) 3822297                                      Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

Phụ lục

BẢNG THU THẬP SỐ LIỆU, THÔNG TIN

(Kèm theo Công văn số        /SoKHCN-CN ngày     tháng     năm 2025 của Sở

Khoa học và Công nghệ)

I. Thông tin về doanh nghiệp khoa học và công nghệ

Đơn vị tính: Triệu đồng

TT Nội dung
Số

lượng

Doanh

thu

Doanh thu

từ sản phẩm

hình thành

từ kết quả

khoa học và

công nghệ

Danh mục

sản phẩm

hình thành

từ kết quả

khoa học và

công nghệ

Ghi chú1

1

Số lượng DNKHCN đã

được cấp Giấy chứng nhận

tại địa phương (tính đến

tháng liền kề trước thời

điểm báo cáo)

8 260945 192812 43 -

a
Số lượng DNKHCN đang

hoạt động
8 260945 192812 43 -

b
Số lượng DNKHCN tạm

ngừng hoạt động/giải thể
0 0 0 0 -

2

Hồ sơ doanh nghiệp đề

nghị cấp Giấy chứng nhận

DNKHCN mới trong

tháng

0 0 0 0 -

3

DNKHCN được cấp mới

Giấy chứng nhận trong

tháng

0 0 0 0 -

4

DNKHCN được cấp sửa

đổi, bổ sung, cấp lại Giấy

chứng nhận trong tháng

0 0 0 0 -

5

DNKHCN bị thu hồi, hủy

bỏ Giấy chứng nhận trong

tháng

0 0 0 0 -

1 Ghi rõ lý do doanh nghiệp bị từ chối cấp Giấy chứng nhận hoặc bị hủy bỏ/thu hồi Giấy chứng nhận

https://skhcn.dongnai.gov.vn/

1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: (0251) 3822297                                      Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

II. Đề xuất, kiến nghị của doanh nghiệp khoa học và công nghệ

TT Doanh nghiệp Nội dung kiến nghị, đề

xuất

Tình

trạng

xử lý2

Kết quả

xử lý

Đề xuất,

kiến nghị

Cục KN

xử lý

Ghi chú

1 Công ty TNHH

XIONG LIN

(VIET NAM)

Hướng dẫn hưởng các

chính sách ưu đãi đối với

DN KHCN: Ưu đãi tín

dụng, Hỗ trợ hoạt động

nghiên cứu thương mại

hoá kết quả khoa học và

Công nghệ

Không

thể xử

lý

- x

2 Công ty TNHH

XIONG LIN

(VIET NAM)

Hướng dẫn hưởng các

chính sách ưu đãi đối với

DN KHCN: Thuế thu

nhập doanh nghiệp và

miễn giảm tiền thuê đất,

thuê mặt nước

Đã xử

lý

- -

III. Sự kiện liên quan đến doanh nghiệp khoa học và công nghệ: Không

IV. Tình hình cấp Giấy xác nhận kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ

không sử dụng ngân sách nhà nước

TT Nội dung
Số

lượng
Địa chỉ

Tên nhiệm

vụ khoa

học và công

nghệ

Danh mục

sản phẩm

hình thành

từ nhiệm vụ

khoa học và

công nghệ

Ghi chú3

1

Số lượng Giấy xác nhận

kết quả thực hiện nhiệm

vụ khoa học và công

nghệ không sử dụng

ngân sách nhà nước (tính

đến tháng liền kề trước

thời điểm báo cáo)

01

Trường

ĐH

Lạc

Hồng

(Số 10,

Huỳnh

Văn

Nghệ,

P. Bửu

Long,

TP.

Biên

Hòa,

tỉnh

Đồng

Nai

NGHIÊN

CỨU,

THIẾT KẾ

VÀ CHẾ

TẠO CÁC

CỤM MÁY

TỰ ĐỘNG

ỨNG

DỤNG

VÀO DÂY

CHUYỀN

SẢN

XUẤT

BĂNG

XÓA

- Cụm máy

lắp ráp

Limiter A

Tape Gear.

- Cụm máy

đo lực

Torque WP-

PP.

- Cụm máy

lắp ráp Head

base Push-

Pull.

GCN số

1471/XN-

KQKHCN

ngày

16/11/2015

2
Hồ sơ đề nghị cấp Giấy

xác nhận kết quả thực
0 0 0 0 -

2 Đề nghị ghi rõ: Đã xử lý, chưa xử lý, không thể xử lý
3 Ghi rõ lý do doanh nghiệp bị từ chối cấp Giấy xác nhận kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công

nghệ không sử dụng ngân sách nhà nước

https://skhcn.dongnai.gov.vn/

1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: (0251) 3822297                                      Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

hiện nhiệm vụ khoa học

và công nghệ không sử

dụng ngân sách nhà

nước mới

3

Giấy xác nhận kết quả

thực hiện nhiệm vụ khoa

học và công nghệ không

sử dụng ngân sách nhà

nước cấp mới

0 0 0 0 -

V. Thông tin về doanh nghiệp sản xuất, doanh nghiệp công nghệ thông tin (Doanh

nghiệp đáp ứng điều kiện về doanh nghiệp khoa học và công nghệ theo quy định của

Nghị định số 13/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 02 năm 2019 của Chính phủ về doanh

nghiệp khoa học và công nghệ)4

TT Nội dung Số lượng Ghi chú

1
Số lượng doanh nghiệp sản xuất tại địa phương (tính

đến tháng 04/2025)
10.839 -

2
Số lượng doanh nghiệp sản xuất đăng kí thành lập

mới trong tháng 04/2025
97 -

3
Số lượng doanh nghiệp công nghệ thông tin tại địa

phương (tính đến tháng 04/2025)
367 -

4
Số lượng doanh nghiệp công nghệ thông tin đăng kí

thành lập mới trong tháng 04/2025
06 -

4 Trường hợp chưa có số liệu, đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ tiến hành điều tra, khảo sát trên địa bàn

https://skhcn.dongnai.gov.vn/

		2025-05-26T08:18:27+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Ngọc Mai<maintn.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-26T09:21:40+0700

		2025-05-26T14:00:34+0700
	Tạ Quang Trường

		2025-05-26T14:35:40+0700

		2025-05-26T14:35:40+0700

		2025-05-26T14:35:40+0700

		2025-05-26T14:35:40+0700

		2025-05-26T14:35:40+0700

		2025-05-26T14:35:40+0700

		2025-05-26T14:35:40+0700